Período analise e entrevista: 02/05/2018 

Divulgação resultado preliminar: 03/05/2018 

Entrega dos documentos da(o) aprovada(o): 04/05/2018 

Início das atividades: 07/05/2018. 

A bolsa de mestrado será concedida pelo prazo de 12 (doze) meses, no valor de R$ 1.500,00 

(um mil e quinhentos reais), podendo ser renovada de ofício pelo prazo máximo de até 12 

(doze) meses. 

PROPONENTES ELEGÍVEIS 

O candidato à bolsa deve atender aos seguintes requisitos mínimos: 

3.1 Estar regularmente matriculado no PPGBA/REJ/UFG – curso de Mestrado;